1634 im Danziger Stadtarchiv 30,26. Eine andere Abschrift des Privilegs im gleichen 
Aktenstücke weicht in wesentlichen Stücken von dieser ab, doch scheint die hauptsächlichste 
Abweichung auf einer versehentlichen Auslassung des Abschreibers zu beruhen, wie diese 
Abschrift überhaupt nicht sehr genau ist.Sigismundus tertius, dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae Livoniaeque necnon Svecorum, Gotorum Vandalorumque haereditarius rex, electus magnus dux Moschoviae, significamus praesentibus literis nostris, quorum interest universis et singulis, quod, cum maxime ex usu sit, regnorum et rerum publicarum homines industrios varios ingenii ac solertiae modos ad victum quaerendum et sustentationem excogitantes, in libertatibus juris communis conservari nec aliis permittere, ut sub pretextu juris contubernalis ignaviae potius velum habeant, quam ordinem et incitamentum ad labores et assiduitatem; idcirco nos quoque ad humillimam supplicationem nonnullorum passamentariorum in civitate Gedanensi ejusque territorio degentium, praecipue cum id magistratus Gedanensis civium suorum commodis pro conditione praesentium temporum magis expedire censeat, praefatae artis passamentariorum peritis, hoc ex gratia nostra tribuendum esse duximus, prout etiam praesentibus tribuimus et elargimur, ut artem suam non modo singulari dexteritate, aurum, argentum, sericum, lanam, linum in filo redigendo et elegantiores inde fimbrias aliaque ejus generis artificiosa opera contexendo exerceant, verum etiam argentum ducendi, in bracteolas attenuandi et ad quosvis usus suos praeparandi liberam facultatem habeant ejusque artis peritos adhibeant, alant ac pueros quoque eandem artem edoceant, eo numero adultiorum puerorum et sociorum utantur, quo cuique ejus artis parito, »aut alteri ad promovendam eandem idoneo visum ac commodum fuerit, neve quisquam eos ad collegiorum et contuberniorum sodalitates, quales per urbes et oppida regni nimis multae jam in mechanicis artibus reperiuntur, redigere tentet. Sed hanc ipsorum artem, et materia ac manufactura singularique scientia et peritia quam proxime ad liberales accedentem, ad instar earundem liberalium artium libere et sine impedimento per quemcunque docere ac disci sinant, et ut merces ejusmodi artificio laboratas libere summatim aut ulnatim vel minutatim vendere possint et valeant per totum regnum nostrum ac terras eidem annexas et incorporatas, tam in nundinis quam extra eas sine ullius impedimento, quemadmodum antehaec libere vendiderunt, permutarunt et distraxerunt. Volentes insuper, ut magistratus civitatis nostrae Gedanensis eos, qui se hujusmodi negociis exerciciisque tradere voluerint, in hujusmodi immunitate libertateque publica tueantur et manuteneant contra quosvis vel ejusdem artis, qui sodalitia introducere ac seniores erigere praesumerent, vel quaevis alia collegia, que in praejudicium literarum nostrarum et hujus indulti nostri praesentis quicquam tentarent. Quod ad notitiam omnium et singulorum imprimis vero